INDICAÇÃO Nº 395/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a reforma da quadra de esportes do bairro Faisqueira, que fica ao lado posto de saúde do bairro, com reforma das arquibancadas, pintura, instalação de iluminação e se possível a cobertura para melhor atender as pessoas que utilizam o espaço de lazer.

JUSTIFICATIVA

A referida quadra de esportes está abandonada, com a estrutura toda danificada. Parte das arquibancadas do local desmoronou podendo trazer riscos as crianças e adolescentes que utilizam o espaço de lazer. Os moradores e freqüentadores do local pedem uma solução para o problema.

Sala das Sessões, 21 de Junho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE